los treinta (30) días calendarios, solicitados con carta NG 0026-

•

2012/AT/CONSORCIO/MP, en fecha 26.01.12, al amparo de) artículo 200°, del
0.5. N°184-2008-EF,Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con el
reconocimiento y pago de los mayores gastos generales. por ei monto de SI.
38.712,88 (treinta y ocho mil setecientos doce con 88/100 nuevos soles), al
amparo del artículo 202°, del D.S. N°184-2008-EFReglamento de lo Ley de
Contrataciones del Estado, mas los reintegros y más los intereses que se
generen hasta la fecho de pago; ampliación que fue luego aprobado por la
misma entidad Municipalidad Distrito!

[...]

solicitados con
carta N° 032-2012/AT/CMP, recepcionada el 27.01.12, 01 amparo del artículo
200°, del O.S. N"184-2008-EF, Reglamento de lo Ley de Contrataciones del
Estado, con el reconocimiento y pago de los mayores gastos generales, por el
monto de SI. 77,425.76 (setenta y siete mil cuatrocientos veinticinco con 76/100
nuevos soles), al amparo del artículo 202°, del D.S. N°184~2008-EF,Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, mas los reintegros y más los intereses
que se generen hasta la fecho de pago; ampliación que fue luego aprobada
por la misma entidad Municipalidad Distrital de Angasmarca mediante

[...]

calendarios, solicitados con Carta N° 091-2012/ROJSVV-CONSORCJOMP, en
consecuencia se nos otorgue los setenta (75) días calendarios, 01amparo del
artículo 201°, del D.S.W184-2008-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, con el reconocimiento y pago de los mayores gastos generales, por
el monto de 5/. 96,998.45 (noventa y seismil novecientos noventa y ocho con
45/l(X) nuevos soles), al amparo del artículo 202", del D.S. N°184-2008-EF
Reglamento de Jo Ley de Contrataciones del Estado, mas los reintegros y más
los intereses que se generen hasta la fecho de pago.

• Se declare la aprobación por silencio positivo de lo ampliación de plazo N° 04,
por doscientos veintiún (221) días calendarios, solicitados con carfa N° 125-
2012/-CONSORCIO-MP, en consecuencia se nos otorgue los doscientos veintiún
(221) días calendarios, 01 amparo del artículo 201°, del 0.5. N°184-2008-EF,
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, con el reconocimiento y
pago de los mayores gastos generales, por el monto de sI. 285,184.89
(doscientos ochenta y cinco mil ciento ochenta y cuotro con 89/100 nuevos

[...]

(pago), de los costos (honorarios de abogado.) y costas (gastos del proceso:
honorarios del tribunal arbitral y de la secretaria arbitral) derivados del presente
proceso, mas los Intereses hasta la fecha de su pago. 03 arbitras SI. 12,QCX),00
(doce mi! con 00/100 nuevos soles); secretaria sI. 2,400.00 (dos mil cuatrocientos
con 00/100 nuevos soles) por parte de nuestra representada Consorcio Machu
Picchu, mas los honorarios del abogado de la empresa que estara percibiendo
mas de SI. 20,OCO.OO(veinte mil nuevos soles).

• Que se reconozca y pague el 50 % de la utilidad prevista por el saldo de obra
no ejecutada por responsabilidad de la entidad contratante, por un monto de
sI. 67,014.09 (sesenta y siete mil catorce con 09/100 nuevos soles) y el 50 % de
la utilidad prevista por el saldo del adicional de obra no ejecutada por
responsabilidad de la entidad contratante, por un monto de sI. 4,239.75 (cuatro
mil doscientos treinta y nueve con 75/100 nuevos soles). al amparo del artículo
209° de! 0.5. W184-2008-EF, Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado,

• Se reconozca y ordene el pago por la suma de SI. 8'153.500.04 (ocho millones
ciento cincuenta y tres mil quinientos con 04/100 nuevos soles).